
Izzinošs piedzīvojums Lūznavas muižā. 

Lai uzzinātu ko vairāk par Lūznavas muižas vēsturi, Rēzeknes 5.pamatskolas 5.a 

klases skolēni devās uz Rēzeknes novadā esošo Lūznavu. 

Skolēnus sagaidīja muižas gide Ruta, tērpusies atbilstoši muižas noskaņai. Viņa 

iepazīstināja bērnus ar muižas vēsturi. 

 

 

 Kopā ar gidi bērni  izstaigāja pagrabstāvu, kur iekārtota moderna hologrammas telpa 

-360 grādu ainava ar objektiem un tēliem, kas saistīti ar Lūznavu un inženierbūvēm.  

 

 

Savukārt klases telpā gluži kā neparastā fizikas vai vēstures mācību stundā notika  

iepazīšanās gan ar tiltu, tuneļu un dzelzceļa būvēšanas aizsākumiem, gan ar fizikas likumiem, 

kas ietekmē būvniecību, gan ar grūtībām, ko nācās pārvarēt inženieriem. Tā bija lieliska 

iespēja pārbaudīt savas prasmes tiltu un citu konstrukciju veidošanā. 



 

 Pēc tam bija atraktīva orientēšanās spēle muižā, kāpiens uz bēniņiem, lai 

uzzinātu vairāk par sikspārņu dzīvi, un iepazīšanās ar muižas parku, kas sevī slēpj arī dažus 

noslēpumus. 

 

Marta: Lūznavas muižā man patika orientēšanās spēle ar dažādu objektu meklēšanu. 

Vēl man patika doties uz bēniņiem, kur stāstīja par sikspārņiem. 

Olga: Es uzzināju, ka muižas īpašnieks dzīvoja Francijā, bet Lūznavā bija viņa 

vasaras rezidence. Mums stāstīja, ka vienā no muižas dīķiem paslēpti dārgumi. Mēs gan 

klausījāmies stāstījumu, gan spēlējām spēli, gan bijām izstādē. 

Andris: Man muiža likās interesants dizaina objekts ar 64 stūriem. Pārsteidza 

pagrabstāvā iekārtotā ekspozīcija un klases telpa. 

Lūkass: Man patika pagrabā esošā inženieru spēle, tehnoloģijas un tas, ka drīkstēja 

ielūkoties visās muižas telpās. 

 

                             Informāciju sagatavoja Ruta Geidāne 


